



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Have Kommunikation A/S

Hillerødgade 30 B, 1. sal., 2200 København N

CVR-nr. 27 97 32 99

## Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Judy Jacobsen  
Dirigent



## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Have Kommunikation A/S Hillerødgade 30 B, 1. sal. 2200 København N
	CVR-nr.: 27 97 32 99
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Ulrik Bülow, (Formand) Mark Lorenzen Judy Jakobsen Christian Schultzer-Nielsen Have
<b>Direktion</b>	Christian Schultzer-Nielsen Have Michael Osier Feder, (Adm. dir)
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive PR og kommunikationsvirksomhed samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbunden dermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.476.919 kr. mod 7.318.767 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 116.025 kr. mod 65.661 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 112.500 stk. a 1 kr., hvilket svarer til 22,5 % af virksomhedskapitalen.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.





## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.476.919</b>	<b>7.318.767</b>
3 Personaleomkostninger	-7.200.050	-7.152.617
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-84.681	-48.814
<b>Driftsresultat</b>	<b>192.188</b>	<b>117.336</b>
2 Andre finansielle indtægter	3.957	3.896
Øvrige finansielle omkostninger	-17.803	-12.629
<b>Resultat før skat</b>	<b>178.342</b>	<b>108.603</b>
4 Skat af årets resultat	-62.317	-42.942
<b>Årets resultat</b>	<b>116.025</b>	<b>65.661</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	116.025	65.661
<b>Disponeret i alt</b>	<b>116.025</b>	<b>65.661</b>



## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	225.167	155.245
6	Indretning af lejede lokaler	55.723	59.252
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>280.890</u>	<u>214.497</u>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	50.000	50.000
	Deposita	291.955	295.291
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>341.955</u>	<u>345.291</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>622.845</u></b>	<b><u>559.788</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	20.000	0
	Varebeholdninger i alt	<u>20.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.367.955	2.328.936
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	272.500	393.350
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	475.622	64.005
	Andre tilgodehavender	93.796	93.082
	Periodeafgrænsningsposter	192.948	135.971
	Tilgodehavender i alt	<u>3.402.821</u>	<u>3.015.344</u>
	Likvide beholdninger	338	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.423.159</u></b>	<b><u>3.015.344</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.046.004</u></b>	<b><u>3.575.132</u></b>



## Balance 30. juni

---

### Passiver

Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
9 Overført resultat	1.200.015	1.083.990
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.700.015</b>	<b>1.583.990</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	78.977	74.630
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>78.977</b>	<b>74.630</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	169.006	726.218
Leverandører af varer og tjenesteydelser	364.585	184.386
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	17.410
Selskabsskat	68.134	10.164
Anden gæld	1.665.287	978.334
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.267.012	1.916.512
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.267.012</b>	<b>1.916.512</b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b>4.046.004</b>	 <b>3.575.132</b>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter



## Noter

---

	2017 kr.	2016 kr.
<b>1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	13.229	2.043
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	71.452	46.771
	<b>84.681</b>	<b>48.814</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter tilknyttede virksomheder	1.617	2.462
Øvrige finansielle poster	2.340	1.434
	<b>3.957</b>	<b>3.896</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.488.881	6.426.529
Andre omkostninger til social sikring	96.615	91.810
Personaleomkostninger i øvrigt	614.554	634.278
	<b>7.200.050</b>	<b>7.152.617</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	14
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	57.970	10.164
Årets regulering af udskudt skat	4.347	32.778
	<b>62.317</b>	<b>42.942</b>



## Noter

---

### 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. juli 2016	679.241	548.816
Tilgang i årets løb	<u>141.373</u>	<u>130.424</u>
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b><u>820.614</u></b>	<b><u>679.240</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-523.995	-477.224
Årets afskrivninger	<u>-71.452</u>	<u>-46.771</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017</b>	<b><u>-595.447</u></b>	<b><u>-523.995</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>225.167</u></b>	<b><u>155.245</u></b>

### 6. Indretning af lejede lokaler

Kostpris 1. juli 2016	61.295	0
Tilgang i årets løb	<u>9.700</u>	<u>61.295</u>
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b><u>70.995</u></b>	<b><u>61.295</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-2.043	0
Årets afskrivninger	<u>-13.229</u>	<u>-2.043</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017</b>	<b><u>-15.272</u></b>	<b><u>-2.043</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>55.723</u></b>	<b><u>59.252</u></b>

### 7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	<u>272.500</u>	<u>393.350</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>272.500</u></b>	<b><u>393.350</u></b>

### 8. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>



## Noter

---

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 kr.
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2016	1.083.990	1.018.329
Årets overførte overskud eller underskud	<u>116.025</u>	<u>65.661</u>
	<u><b>1.200.015</b></u>	<u><b>1.083.990</b></u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Anparten i dattervirksomhed er stillet til sikkerhed for mellemværende med bank.

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende IT-udstyr. Den årlige leasingydelse andrager t.kr. 120. Restløbetid er 12 måneder.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt som er uopsigelig frem til 1. juli 2021. Den årlige husleje er t.kr. 539.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelse 30. november 2017. Den årlige husleje er t.kr. 80.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Have Holding ApS, CVR-nr. 27973132 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.



## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


